РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОСТРОВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2015 г.

№135                       х.Островянский

	Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной программе «Муниципальная политика» за 1 полугодие 2015года

В соответствии с постановлением Администрации Островянского сельского поселения от 01.10.2013 №158 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Островянского сельского поселения», Администрация Островянского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Муниципальная политика», по результатам за 1 полугодие 2015 года, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Островянского сельского поселения
А.В.Лапенко

Таблица 8

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: Островянского сельского поселения Орловского района

«Муниципальная политика» за  1 полугодие 2015 год.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия муниципальной программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Островянском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1
	Основное  мероприятие
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Ведущий специалист
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;
выявление зон, требующих приоритетного внимания муниципальных властей;

формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления;

совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления;

стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;

повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

создание условий для равного доступа граждан к муниципальной службе;

сокращение срока адаптации при назначении на должности муниципальной службы;

повышение уровня профессионализма кадрового состава муниципальной службы;

повышение результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

увеличение доли реализованных инновационных образовательных программ в области муниципальной службы;

повышение уровня профессионализма лиц, включенных в резерв управленческих кадров.
	01.01.1 полугодие 2015
	31.12.1 полугодие 2015
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Совершенствование правовой основы муниципальной службы
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Ведущий специалист

	Повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления Островянского сельского поселения
	01.01.1 полугодие 2015
	31.12.1 полугодие 2015

	1.1.2
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Ведущий специалист
	совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления;
	01.01.1 полугодие 2015
	31.12.1 полугодие 2015

	1.1.3
	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих

	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Ведущий специалист
	стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;

	1.1.4
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Ведущий специалист
	повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим;

	01.01.1 полугодие 2015
	31.12.1 полугодие 2015

	1.1.5
	Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Ведущий специалист

	В результате реализации данного мероприятия доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва возрастет;
доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса возрастет.
	01.01.1 полугодие 2015
	31.12.1 полугодие 2015

	1.1.6
	Внедрение в органах местного самоуправления Островянского сельского поселения новых принципов кадровой работы, способствующих профессиональному развитию муниципальных служащих

	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Ведущий специалист

	В результате реализации данного мероприятия доля лиц, впервые принятых на муниципальную службу, которым был назначен испытательный срок составитне менее 65 процентов.

Коэффициент закрепленности на муниципальной службе составит не более 13 процентов
	01.01.1 полугодие 2015
	31.12.1 полугодие 2015

	1.1.7
	Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Ведущий специалист

	В результате реализации данного мероприятия доля муниципальных служащих, имеющих высшее образование составит не менее 97 процентов;

 доля лиц, получивших дополнительное профессиональное образование, в общем количестве лиц, состоящих в кадровом резерве, составит не менее 13 процентов
	01.01.1 полугодие 2015
	31.12.1 полугодие 2015

	1.1.8
	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных регламентов
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Ведущий специалист

	В результате реализации данного мероприятия доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные регламенты, соответствующие требованиям законодательства о муниципальной службе, составит 100 процентов
	01.01.1 полугодие 2015
	31.12.1 полугодие 2015

	1.1.9
	Внедрение эффективных технологий  и современных методов работы с кадровым резервом
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Ведущий специалист

	В результате реализации данного мероприятия доля лиц, принявших участие в программах дополнительного профессионального образования, в общем количестве лиц, состоящих в резерве управленческих кадров Островянского сельского поселения, составит не менее 15 процентов

	01.01.1 полугодие 2015
	31.12.1 полугодие 2015

	1.1.10
	Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Ведущий специалист

	В результате реализации данного мероприятия доля реализованных инновационных образовательных программ в области муниципальной службы составит не менее 80 процентов
	01.01.1 полугодие 2015
	31.12.1 полугодие 2015

	Контрольное   событие
программы:    Представление в Администрацию Островянского сельского поселения   для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Островянского сельского поселения  Орловского района проекта решения « О бюджете Островянского сельского поселения  Орловского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Орловского района
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Островянского сельского поселения  Орловского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в Администрацию  Островянского сельского поселения
	X

	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Островянского сельского поселения «Муниципальная политика»

	2.1
	Основное мероприятие
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Орловского района, ведущий специалист,  Заведующий сектором экономики и финансов

	опубликование в информационных бюллетенях Островянского сельского поселения всех нормативных правовых актов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с федеральным и областным законодательство
	01.01.1 полугодие 2015
	31.12.1 полугодие 2015
	21,8
	0,0
	21,8

	2.1.1
	«Официальная публикация нормативно-правовых актов Островянского сельского поселения в информационных бюллетенях Островянского сельского поселения
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Орловского района  Ведущий специалист, Заведующий сектором экономики и финансов

	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов в газетах «Степные зори»
	01.01.1 полугодие 2015
	31.12.1 полугодие 2015
	21,8
	0,0
	21,8

	2.1.2
	 «Финансовое обеспечение аппарата Администрации Островянского сельского поселения»
	Глава  Администрации Островянского сельского поселения Орловского района
Ведущий специалист,  Заведующий сектором экономики и финансов
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Островянского сельского поселения
	01.01.1 полугодие 2015
	31.12.1 полугодие 2015
	-
	-

	Контрольное   событие
программы: Представление в Администрацию Островянского сельского поселения   для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Красноармейского сельского поселения  Орловского района проекта решения « О бюджете Островянского сельского поселения  Орловского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

	X

	X
	X
	X

--------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Таблица 11

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Островянского сельского поселения Орловского района

«Муниципальная политика» за 1 полугодие 2015 год

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	21,8
	0,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	21,8
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Островянском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Островянского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	«Официальная публикация нормативно-правовых актов Островянского сельского поселения в информационных бюллетенях Островянского сельского поселения

	всего
	21,8
	0,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	21,8
	0,0

	Основное мероприятие 1. 2
	«Финансовое обеспечение аппарата Администрации Островянского сельского поселения»
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет

	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-

Глава Островянского сельского поселения                                                                        А.В.Лапенко